## QUINTILIAN

- 20 figuris, idem vitium consequuntur. Pessima vero sunt ἀδιανόητα, hoc est, quae verbis aperta occultos sensus habent, ut *cum ductus est caecus secundum viam stare*,<sup>1</sup> et, qui suos artus morsu lacerasset,
- 21 fingitur in scholis *supra se cubasse*. Ingeniosa haec et fortia et ex ancipiti diserta creduntur, pervasitque<sup>2</sup> iam multos ista persuasio, ut id iam demum eleganter atque exquisite dictum patent, quod interpretandum sit. Sed auditoribus etiam nonnullis grata sunt haec, quae cum intellexerunt acumine suo delectantur et gaudent, non quasi audierint sed quasi invenerint.
- 22 Nobis prima sit virtus perspicuitas, propria verba, rectus ordo, non in longum dilata conclusio, nihil neque desit neque superfluat: ita sermo et doctis probabilis et planus imperitis erit. Haec eloquendi observatio. Nam rerum perspicuitas quo modo praestanda sit, diximus in praeceptis narrationis.
- 23 Similis autem ratio est in omnibus. Nam si neque pauciora quam oportet neque plura neque inordinata aut indistincta dixerimus, erunt dilucida et negligenter quoque audientibus aperta; quod et ipsum in consilio

<sup>1</sup> cum ductus, *A*; conductus, *G*: cum dictus, *Spalding*: viam *A*: vitam, *G*. *This sentence is unintelligible. Halm reads cum dictus est caecus secundum vitam (G.) stare, which might conceivably be intended to mean 'as when the blind man was said to stand there to gain his living,' a rare use of vita.*

<sup>2</sup> pervasitque, *Badius*: persuasitque, *MSS*.

---

<sup>1</sup> Like a wild beast devouring his prey.

verse misuse of figures. Worst of all are the 20 phrases which the Greeks call *ἀδιανόητα*, that is to say, expressions which, though their meaning is obvious enough on the surface, have a secret meaning, as for example in the phrase *cum ductus est caecus secundum viam stare*, or where the man, who is supposed in the scholastic theme to have torn his own limbs with his teeth, is said to have *lain upon himself*.<sup>1</sup> Such expressions are regarded as ingenious, 21 daring and eloquent, simply because of their ambiguity, and quite a number of persons have become infected by the belief that a passage which requires a commentator must for that very reason be a masterpiece of elegance. Nay, there is even a class of hearer who find a special pleasure in such passages; for the fact that they can provide an answer to the riddle fills them with an ecstasy of self-congratulation, as if they had not merely heard the phrase, but invented it.